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Wavin regnvandsløsninger  
- en del af klimaparate byer

1) 	 Wavin PolderRoof forvandler tage til intelligente vandreservoirer

2) 	 Wavin Tegra rendestensbrønd filtrerer regnvand via 360 grader konisk filter

3) 	 Regnbede - en mulighed for at infiltrere regnvand og samtidig skabe mere grønnere bymiljøer

4) 	 Wavin Certaro Sediment Plus - fjernelse af sedimenter og forurening af overfladevand

5) 	 Wavin Certaro Substrate - fjernelse af sedimentbundne metaller og øget rensning af overfladevand

6) 	 Wavin Q-Bic Plus LC /Wavin AquaCell regnvandskassetter - opsamling og infiltration af regnvand

7) 	 Wavin Tegra 1000 pumpebrønd - forsyning af opsamlet regnvand til genbrug

8) 	 Wavin TreeTank - rodcellesystem til bytræer

9) 	 Wavin Q-Bic Plus LC /Wavin AquaCell regnvandskassetter - infiltration af regnvand

10) 	Wavin Certaro Lamella HDS - fjernelse af sedimenter og forurening af overfladevand

Wavins regnvandsfilterløsninger er en del af vores Urban Climate Resilience indsats. Ved at kombinere 
innovative produkter med traditionel regnvandshåndtering, samarbejder vi med jer om at udvikle 
projektspecifikke løsninger. Disse løsninger er med til at sikre fremtidens bymiljø og bidrage til en øget 
modstandsdygtighed over for klimaforandringerne.
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Wavin Q-Bic Plus LC 

Til store anlæg med trafiklast:
Hurtig installation, frihed til at 

designe og fri adgang til  

inspektion og rensning

Wavin AquaCell 
Til små og mellemstore  
anlæg med trafiklast:
Hurtig installation, inspektion  

og logistikoptimeret løsning

Wavin AquaCell Lite 

Til mindre, små og private anlæg 
med let trafiklast: 
Enkel at installere og uden  

inspektion

Løsninger på  
udfordringer med regnvand
Det kan være noget af en udfordring at finde gode løsninger 

til regnvandshåndtering. Ligesom den berømte professor-

terning er man nødt til at se på tingene fra alle sider og vinkler. 

Uanset om det drejer sig om håndtering af oversvømmelser, 

tørke, udtømning af grundvand, overophedning af byer eller 

forurening af overfladevand er det en vanskelig udfordring 

at finde langtidsholdbare løsninger på det hele. På de sidste 

sider kan du se, hvilke foranstaltninger der kan træffes med 

Wavin.  

En anden del af problemet er: Hvordan vælger man mellem 

alle de systemer og løsninger, der findes? Hvad er det bedste 

valg? Der skal tages hensyn til størrelse og plads under jorden, 

bæredygtighed og miljøpåvirkning, trafikbelastning, vedlige-

holdelsesbehov og -krav, lokale love og regler og meget mere.

En af løsningerne er regnvandskassetter, der håndterer  

infiltration og forsinkelse af regnvand. De er lette at håndtere, 

installere og vedligeholde – og det er muligt at vælge både 

inspektionsbare og bæredygtige versioner.

Men ikke nok med det. F.eks. kan Q-Bic Plus LC kassetteløs-

ningen også sammensættes til et underjordisk regnvands-

bassin, der gør det muligt for træer at vokse i byområder. Og 

med Wavin StormHarvester sensorteknologi kan man sørge 

for intelligent afledning af vandet, når det er påkrævet og 

opbevaring af regnvandet, når det er en fordel. 

Uanset jordtype, pladsforhold og belastning er Wavins regn-

vandskassetter mulige løsninger til at håndtere regnvandet 

på. Alle kassetter i sortimentet er i 100% genanvendt plast (PP).

Wavin regnvandsløsninger  
- en del af klimaparate byer

100% genanvendt plast

100% genanvendt plast

100% genanvendt plast

Hvordan Wavins EPD’er hjælper
med at forbedre bæredygtigheden

Hos Wavin har vi udarbejdet miljømæssige

produktdeklarationer (EPD’er) for hele vores europæiske

produktportefølje, herunder AquaCell-serien,

og vi vil følge op med EPD’er for vores globale portefølje.

EPD’er er en hurtig og nem måde at kvantificere, hvordan forskellige

produkter påvirker et projekts samlede CO2-fodaftryk. De kan

hjælpe med at sætte tal på, hvordan f.eks. et plastprodukt kan

tilføje færre indbyggede emissioner til 

			   et projekt end et produkt lavet 

				            af beton.
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Fremtidssikret regnvandsløsning 
til Thisted Varmeforsyning
Hovedentreprenøren HMC Byg & Anlæg og underentreprenør 

K. E. Andersen står for byggeriet for Thisted Varmeforsyning, 

hvor regnvandssikring af grunden er en central del af pro-

jektet. I tæt samarbejde med Wavins projektkonsulent, Allan 

Johansen og Teknisk projektsupporter Thomas Mortensen, er 

der designet en faskine til nedsivning på 1400m3 regnvand i 

én stor enhed af Wavin AquaCell-regnvandskassetter med en 

imponerende længde på 84 meter, en bredde på 7,2 meter og 

2,4 meter i højden. I alt er der installeret 5.040 kassetter.

På byggegrunden i Thisted er undergrunden leret, hvilket har 

været en afgørende faktor for de beregninger og analyser, der 

er foretaget inden projektstart, fortæller Thomas Mortensen, 

der sammen med HMC Byg & Anlæg har stået for Wavins be-

regninger og dimensioneringer til projektet: – Når undergrun-

den er så leret som her, så har vandet svært ved at infiltrere, 

og det har i dette projekt resulteret i det meget store bassin 

på 1.400 m3. Faskinen er med denne størrelse fremtidssikret, 

når vi skal have de stigende nedbørsmængder for øje. Selvom 

det er vores største enkeltstående faskine leveret i AquaCell-

kassetterne, så har vi masser af erfaring at trække på, siger han.

Miljø- og arealmæssige fordele
På miljøsiden er der gevinster at hente, da AquaCell-kassetterne 

er produceret af 100% genanvendt materiale. Da det samtidigt 

er et moduldesignet system og dermed stabelbart, reduceres 

transportomkostningerne, så der på et almindeligt vognlæs 

kan leveres kassetter svarende til hele 308 m3 pr. læs. Det be-

tyder, at de 1400 m3 til Thisted-projektet er blevet leveret på 

kun fem vognlæs. Det giver entreprenøren den ekstra fordel, 

at kassetterne fylder ganske lidt på byggepladsen.

Faskinen i Thisted er designet til installation under asfaltareal 

med tung trafiklast som var nødvendigt for projektet. 

AquaCell-kassetterne kan bære tung trafiklast med kun 0,8 m 

jorddække, hvilket for Thisted Varmeforsyning har betydet, at 

man har haft muligheden for at kalkulere udnyttelse af arealerne 

over faskinen til både kørsel og parkering.

Nem installation og fuld inspektion
Da AquaCell-kassetterne har integrerede låsekiler og kan stables, 

er de lette at håndtere og installere på byggepladsen, og den 

klikbare hængsling af kassetterne giver et stabilt og solidt 

bassin, hvor man udnytter volumen langt mere effektivt, fordi 

man kan bygge i højden og bredden.

Det er underentreprenøren K. E. Andersen & Søn, der har stået 

for installationen af de mange kassetter i Thisted. Direktør 

Jan Damgaard Andersen fortæller: - AquaCell-kassetterne er 

de nemmeste kassetter, jeg har arbejdet med. De er lette, nemme 

at bære og håndtere, og deres design gør dem hurtige at 

samle. Deres klik-design kræver ingen clips eller værktøjer, 

hvilket sparer tid og ressourcer.En enkelt stor faskine, som 

den leveret til projektet i Thisted har flere, men mindst lige så 

vigtige, egenskaber, herunder enkel drift og vedligeholdelse. 

AquaCell-kassettens konstruktion gør faskinen inspektions-

bar, uden behov for indbygning af specielle kanaler, da alle 

lag og hele faskinen kan inspiceres gennem integrerede 

rense- og inspektionskanaler. Hermed kan inspektionsbrønde 

placeres over hele overfladen af faskinen og sikre muligheden 

for en optimal drift og vedligeholdelse af faskinens funktion 

over tid.

Invitér Wavin med til dit næste regnvandsprojekt
Som i tilfældet med Thisted Varmeforsyning blev Wavin  

inviteret med fra projektets start. Kontakt os på 8696 2000, 

hvis du også gerne vil ha’ sparring fra start til slut af dit projekt.

Denne faskine skal fremtidssikre varmeforsyningens 
udenomsarealer mod de nedbørsmængder, som 
klimaforandringerne medfører.
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Wavin Q-Bic Plus LC  
(low carbon) regnvandskassette
Optimal håndtering af regnvand med et lavt CO2-fodaftryk 
Det modulære Q-Bic Plus LC infiltrations- og tilbageholdelsessystem 
kombinerer de højeste designstandarder, stabilitet, tilgængelighed og 
installationshastighed med kulstoffattige materialer. Styrke og hold-
barhed gør det velegnet til alle steder.

Wavin Q-Bic Plus LC
Principskitse: 1,2 m høj tank med tung trafiklast/ingen trafiklast.

Wavin Q-Bic Plus LC

Om bæredygtighed
Fremstillet af 100 % genanvendt PP (rPP),

Wavin Q-Bic Plus LC reducerer CO2-
udledningen med 80 % sammenlignet med 
traditionelt jomfrueligt materiale.

Anvendelsesområder

Grønne områder Beboelsesområder Parkeringspladser og  
veje med trafiklast

Industri- og erhvervsområder

0,8

4,4
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Styrke, du kan stole på
Det robuste design og materialevalg i Q-Bic Plus 
LC leverer et system til håndtering af regnvand

der er lige så stærkt som regnvandskassetter i 
jomfrueligt materiale.

Hurtig, nem og sikker installation
Wavin Q-Bic Plus LC faskiner designet til at nedsætte 
installationstiden. Kassetterne er lette at håndtere 
på grund af deres vægt, afrundede kanter og inte-
grerede greb.  Push-fit funktionaliteten gør det muligt 
at både de modulære kassetter og tilbehør klikkes 
sammen uden brug af stabelpinde og clips.

Fuld adgang til inspektion og rensning
Q-Bic Plus LC’s inspektionsadgange kan placeres i næsten alle 
positioner og giver adgang til alle lag. Bred adgang (op til 370 mm) 
og kanaler i begge retninger giver bedre mulighed for  
TV-inspektion og rensningsdyse.

Tåler
kompression på

156 kPa  
over 50 år

156

hurtigere  
installation

77%
Inspektionskanalens 
overflade i forhold til 

samlet areal (%)

Q-Bic Plus LCs certificeringer betyder, at kassetten kan anvendes i hele Europa.  
Indtil videre er Q-Bic Plus LC blevet certificeret i henhold til følgende:

 CSTB: Certificeringen udstedes af Centre Scientifique et Technique du Bâtiment (CSTB) og er  
et kvalitetsstempel for byggeprodukter og -tjenester i Frankrig.

certificeringer5

2x

 DiBT: Certificeringen udstedes af Deutsches Institut für Bautechnik (DIBt), er en tysk godkendelse 
for byggevarer og konstruktionsteknikker der betyder, at et produkt eller en metode opfylder de tyske 
bygningsreglementers krav til sikkerhed og kvalitet. 

 Komo: Certificeringen er et frivilligt, uafhængigt kvalitetsmærke for bygge- og anlægssektoren,  
der er internationalt anerkendt. Det betyder, at et produkt eller en proces er blevet testet og vurderet  
af en uafhængig part, og at det lever op til de fastsatte krav.

 Benor: Certificeringen udstedes af BENOR - et kollektivt mærke, som det belgiske  
standardiseringsbureau (NBN) er indehaver af. 

 BBA: Certificeringen udstedes af BBA (British Board of Agrement) og er upartisk. Kun produkter  
og systemer, der har bestået en række omfattende vurderinger - herunder laboratorietest, evalueringer  
på stedet, kvalitetsstyringskontroller og inspektioner af produktionen - får tildelt certifikatet. 
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Wavin AquaCell  
regnvandskassette
Produktbeskrivelse
Wavin AquaCell regnvandskassette er velegnet til mindre og mel-

lemstore anlæg med trafiklast. Den er hurtig og enkel at installere, 

og den unikke klikbare hængsling af kassetterne imellem giver et 

stabilt og solidt bassin. Wavin AquaCell er forsynet med kanaler til 

brug for rensning og inspektion. 

Wavin Aquacell
Principskitse: 1,2 m høj tank med tung trafiklast/ingen trafiklast.

AquaCell

Bæredygtighed
Wavin AquaCell regnvandskassette er fremstillet 
af 100 % genanvendt og 100 % genanvendelig 
plast (PP).

Enhederne kan stables til opbevaring og trans-
port, hvilket reducerer behovet for plads på

lastbilen og sænker dermed  CO2-udledningen.

Anvendelse

Grønne områder Beboelsesområder Parkeringspladser og  
veje med trafiklast

Industri- og erhvervsområder

4,7
4,75

0,8

*sammenlignet med versioner der ikke kan stables.
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Hurtig og problemfri installation
AquaCell samles klikkes let sammen uden brug af 
værktøj. Sammen med de integrerede greb installeres 
faskinen nemt og hurtigt.

Hurtigere  
installation 

sammenlignet 
med tidligere 

generation 
AquaCell  
kassetter

Ekstra styrke  
med flere lag

Certificeringer
Wavin AquaCell regnvandskassette

opfylder EN17152-1 standarden.

Nem adgang til inspektion og rensning
Inspektionsind- og udløb kan placeres i næsten alle positioner og 
giver adgang til alle lag. Bred adgang (op til 200 mm) og kanaler i 
begge retninger giver bedre mulighed for inspektion og rensning.

54%
Inspektionskanalens 

overflade 
i forhold til samlet 

areal (%) 

Kompakt og nem at konfigurere
Det modulære design betyder, at tankens retning  
og form nemt kan konfigureres, så den passer  
til alle udfordringer på stedet. AquaCell kassetterne 

kan stables så de optager væsentligt mindre plads 

på byggepladsen.

mindre lager-
plads kræves 

på installations-
stedet

4x4x

Fleksibel belastningskapacitet
Ved behov for en ekstra stærk faskineløsning, kan to 
kassetter sammenkobles til at håndtere tung trafik.

2x
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Certificeringer
Wavin AquaCell Lite regnvandskassetten er 
BBA-godkendt, og kan trygt installeres. 

Wavin AquaCell Lite

Enkel løsning til områder med begrænset trafikbelastning
Wavins AquaCell Lite regnvandskassetter er fremstillet af 100 % genanvendt  

plast (PP) og er specielt designet til områder uden/lidt trafik, f.eks. parker og  

haver, boliger eller bilparkering i privat indkørsel. 

Wavin AquaCell Lite regnvandskassetter er fremstillet af 100 % genanvendt plast (PP) og er velegnede til private hjem, rekreative 

områder, parker osv. med let trafikbelastning. Wavin AquaCell Lite-kassetter er omkostningseffektive og nemme at installere.

Krav om tilladelse for installation af private boligejere
Inden du installerer AquaCell Lite regnvandskassetten, er det et krav, at du indhenter tilladelse fra kommunen. Ved nybyggeri og 

nye udstykninger kan du i nogle tilfælde opnå et nedslag i tilslutningsafgiften.  

Spørg på Teknisk Forvaltning i din kommune om dine muligheder.

100% genanvendt plast

Anvendelse

Grønne områder Beboelsesområder Privat personbil  
parkering i egen indkørsel
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Q-Bic Plus LC AquaCell AquaCell Lite

Mål

Længde (mm) 1200 1200 1000

Bredde (mm) 600 600 500

Højde (mm) 600 400 390

Nettovolumen 417 275 187

Hulrumsvolumen (%) 95-96 94-96 96

Vægt – basisenhed (kg) 15,7 11,4 7

Rørtilslutninger (mm) 160-400 110-315 160

Bassinvolumen pr. lastbil (m3) <138 <323 65

Dimensionering  
- styrke

Stabling Enkelt Dobbelt -

Min. jorddække uden belastning (m) 0,30 0,30 0,30 0,30

Maks. installationsdybde* med  

LKW 3*** belastning (m)
4,50 4,75 4,75 1,5

Min. jorddække med SLW 60**  

belastning (m)
0,80 0,80 0,60 -

Maks. installationsdybde* med  
SLW 60** belastning (m)

4,40 4,70 4,70 -

Maks. antal kassetter (lag) 5 6 5 2

Tilgængelighed

Vertikal adgang (mm) 350 x 240 250 -

Bredde på inspektionskanal (mm) 370 200 -

Inspektionskanalens overflade  
i forhold til samlet areal (%)

77 % 54 % -

Generelt

Materiale Genbrugsplast PP Genbrugsplast PP Genbrugsplast PP

Farve Sort Sort Sort

Tilslutninger Integreret Integreret Separat

Certificeringer/standarder CSTB, DiBt, Komo, 
Benor, BBA, EN17152-1 EN17152-1 BBA

* Maksimal tilladelige dybde målt fra nederste kassettebund. 
** SLW 60 svarer til 60 tons last fordelt på 3 aksler, hvilket giver 10 ton pr/m².  

*** LKW 3 svarer til 1 ton hjulbelastning pr/m2 (personbil). 
Kontakt Wavin på 86 96 20 00 i forbindelse med dit næste projekt.

Sortimentet

100% genanvendt plast

100% genanvendt plast

100% genanvendt plast

Principskitse

0,8

4,4

0,8

4,7
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Q-Bic Plus LC AquaCell AquaCell Lite

Mål

Længde (mm) 1200 1200 1000

Bredde (mm) 600 600 500

Højde (mm) 600 400 390

Nettovolumen 417 275 187

Hulrumsvolumen (%) 95-96 94-96 96

Vægt – basisenhed (kg) 15,7 11,4 7

Rørtilslutninger (mm) 160-400 110-315 160

Bassinvolumen pr. lastbil (m3) <138 <323 65

Dimensionering  
- styrke

Stabling Enkelt Dobbelt -

Min. jorddække uden belastning (m) 0,30 0,30 0,30 0,30

Maks. installationsdybde* med  

LKW 3*** belastning (m)
4,50 4,75 4,75 1,5

Min. jorddække med SLW 60**  

belastning (m)
0,80 0,80 0,60 -

Maks. installationsdybde* med  
SLW 60** belastning (m)

4,40 4,70 4,70 -

Maks. antal kassetter (lag) 5 6 5 2

Tilgængelighed

Vertikal adgang (mm) 350 x 240 250 -

Bredde på inspektionskanal (mm) 370 200 -

Inspektionskanalens overflade  
i forhold til samlet areal (%)

77 % 54 % -

Generelt

Materiale Genbrugsplast PP Genbrugsplast PP Genbrugsplast PP

Farve Sort Sort Sort

Tilslutninger Integreret Integreret Separat

Certificeringer/standarder CSTB, DiBt, Komo, 
Benor, BBA, EN17152-1 EN17152-1 BBA

* Maksimal tilladelige dybde målt fra nederste kassettebund. 
** SLW 60 svarer til 60 tons last fordelt på 3 aksler, hvilket giver 10 ton pr/m².  

*** LKW 3 svarer til 1 ton hjulbelastning pr/m2 (personbil). 
Kontakt Wavin på 86 96 20 00 i forbindelse med dit næste projekt.

Sig goddag til intelligent  
regnvandshåndtering 
Intelligente løsninger i fokus
Wavin StormHarvester-systemet anvender sensorteknologi 

og ventilstyring til intelligent afledning og opbevaring af regn-

vand. Det er egenskaber, som bliver værdifulde i fremtidige 

udfordringer med klimaforandringer og urbanisering.

Sammen med det modulopbyggede Q-Bic Plus LC kassette-

system, vil StormHarvester sørge for intelligent afledning af 

vandet, når det er når det er muligt eller påkrævet og sørge  

for opbevaring af regnvandet, når det er en fordel. 
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Wavin is part of Orbia, a community of 
companies working together to tackle some 
of the world’s most complex challenges.  
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